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Wir bedanken uns bei allen freiwilligen Helfern und der Marktgemeinde 
Neuhofen/Krems für die tatkräftige Mithilfe und Unterstützung. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ein herzliches Dankeschön an die Hauptsponsoren und 
Sponsoren unserer Veranstaltung 
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45. Neuhofner Geländecup 2025 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 08.02.2025 ERGEBNISLISTE
 Komplette Wertungen gedruckt: 08.02.2025 15:17

Männer / Frauen lang (ca. 9.600m) Beginn: 12:00 

Männer lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 26 Enzenberger Martin 1997  TGW Zehnkampf-Union 31:21  

2. 12 Bamberger Michael 1996  LAC Nationalpark Molln 36:38 + 5:17 
3. 88 Damianitsch Manuel 2007  LAC Nationalpark Molln 41:39 + 10:18 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 85 Silberbauer Andreas 1992  RC-Grieskirchen-sportradl.at 32:27  

2. 50 Vogl Klaus 1988  LCA Umdasch Amstetten 32:30 + 0:03 
3. 29 Eichhorn Fabian 1991  TGW Zehnkampf-Union 33:00 + 0:33 
4. 84 Schreiner Markus 1992  LAC BMD Amateure Steyr  34:35 + 2:08 
5. 15 Mayrhofer Franz Simon 1989  TRIRUN Linz 35:08 + 2:41 
6. 89 Gebetsroither Werner 1988  LC Sicking 39:05 + 6:38 

7. 1 Tischler Patrik 1989  Linz AG Sport Laufen & 
Ausdauer 

39:06 + 6:39 

8. 45 Pesl Kristof 1989  TRIRUN Linz 40:23 + 7:56 
9. 28 Aschl Michael 1986  Neukirchen läuft 42:42 + 10:15 
10. 9 Mizelli Dominik 1993  LAC Nationalpark Molln 45:07 + 12:40 
11. 65 Krieg Daniel 1994  ULtra Turtles 49:09 + 16:42 

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 25 Hackl Christoph 1981  LAC Nationalpark Molln 37:13  

2. 10 Blasl Florian 1984  PSV Linz 39:22 + 2:09 
3. 60 Girkinger Alexander 1981  LAC Nationalpark Molln 39:31 + 2:18 
4. 2 Hrouda Thomas 1981  ASKÖ Laufwunder Steyr 41:27 + 4:14 
5. 38 Damianitsch Mario 1977  LAC Nationalpark Molln 42:47 + 5:34 
6. 19 Neundlinger Michael 1976  ASKÖ Laufwunder Steyr 44:50 + 7:37 
7. 68 Brandner Roland 1978  ASKÖ Laufwunder Steyr 44:51 + 7:38 
8. 42 Knoll Daniel 1978  LAC Nationalpark Molln 47:57 + 10:44 
9. 90 Beck Karl 1977  bsgmondi neusiedler 48:21 + 11:08 
 57 Peyrl Christian 1979  LAC BMD Amateure Steyr  aufg.  

Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 23 Morawetz Hubert 1969  SK VÖEST 38:26  

2. 51 Koschat Wolfgang 1971  LAC BMD Amateure Steyr  39:43 + 1:17 
3. 22 Beyer Josef 1966  Sportunion IGLA long life 39:51 + 1:25 
4. 83 Oberndorfer Gerold 1972  LCAV Jodl Packaging 39:58 + 1:32 
5. 8 Breitenauer Josef 1967  LAC BMD Amateure Steyr  41:17 + 2:51 
6. 32 Hauser Horst 1968  SV Gallneukirchen 41:48 + 3:22 
7. 47 Bachmair Roland 1975  LG Kirchdorf 42:22 + 3:56 
8. 49 Schuster Christian 1972  TuS Kremsmünster 43:54 + 5:28 
9. 70 Hafner Christian 1968  TV Wels 46:31 + 8:05 
10. 27 Maier Franz 1966  LAC Nationalpark Molln 46:45 + 8:19 
11. 4 Seper Andreas 1969  HSV HUAk Enns 47:05 + 8:39 
12. 91 Gramer Martin 1969  Atus A3 Amstetten aktiv 48:47 + 10:21 
13. 43 Kössler Roman 1972  Atus A3 Amstetten aktiv 49:41 + 11:15 
14. 5 Bart Ernst 1970  ASKÖ Laufwunder Steyr 53:39 + 15:13 
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Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 78 Grall Hermann 1962  LG Kirchdorf 42:01  

2. 55 Flankl Franz 1957  LAC BMD Amateure Steyr  43:12 + 1:11 
3. 75 Schirl Wolfgang 1963  Union Neuhofen/Krems 43:20 + 1:19 
4. 153 Kreundl Andreas 1964  LAC BMD Amateure Steyr  44:09 + 2:08 
5. 63 Lasee Hans 1964  Tri Team Wels 45:02 + 3:01 
6. 11 Neuland Ralf 1965  LAC Nationalpark Molln 45:06 + 3:05 
7. 7 Ramsebner Leopold 1965  LAC Nationalpark Molln 47:52 + 5:51 
8. 44 Lichtenschopf Josef 1960  Atus A3 Amstetten aktiv 49:59 + 7:58 
9. 20 Strutzenberger Johann 1965  LAC Nationalpark Molln 52:47 + 10:46 
10. 71 Parzer Karl-Heinz 1963  WTV Wels 53:03 + 11:02 
11. 52 Streater Stan 1961  LG Innviertel 59:59 + 17:58 

Männer M70 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 39 Bernecker Willi 1953  LG Kirchdorf 45:50  

Männer M80 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 16 Schwarzer Josef 1943  LAC Nationalpark Molln 1:02:30  

2. 14 Zwirchmayr Paul 1945  Caesman 1:09:55 + 7:25 

Frauen lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 24 Pilat Michaela 1992  Tri PowerWimbergerFreistadt 36:40  

2. 61 Wögerbauer Simone 1988  PSV TRI LINZ 42:09 + 5:29 
3. 37 Bukowiecki Miroslava 1980  SV Gallneukirchen 42:43 + 6:03 

 

U12 (ca. 1.200m) Beginn: 13:30 

U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 237 Andexlinger Timo 2015  Sportunion IGLA long life 4:52  

2. 238 Fischer Marco 2014  Sportunion IGLA long life 5:02 + 0:10 
3. 211 Steindl Moritz 2014  """starlim racing team wels""" 5:12 + 0:20 
4. 200 Catel Laurenz 2014  LAC BMD Amateure Steyr  5:33 + 0:41 
5. 260 Wagner John 2015  Union Neuhofen/Krems 5:40 + 0:48 
6. 210 Kremsl Tim 2015  """starlim racing team wels""" 6:00 + 1:08 
7. 277 Lieberknecht Felix 2014  LCAV Jodl Packaging 6:20 + 1:28 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 209 Gnatiuk Sophia 2014  """starlim racing team wels""" 5:13  

2. 225 Wieser Sarah 2015  LC Neufurth 5:16 + 0:03 
3. 270 Dunai Julia 2014  LAC BMD Amateure Steyr  5:18 + 0:05 
4. 258 Kurzbauer Rosalie 2014  ULC Grein 5:36 + 0:23 
5. 236 Hochegger Leonie 2016  Sportunion IGLA long life 5:43 + 0:30 
6. 268 Kürner Emilia 2014  ULC Grein 5:50 + 0:37 
7. 202 Weißenböck Malia 2015  Sportunion IGLA long life 5:51 + 0:38 
8. 271 Roither Ella 2014  LCAV Jodl Packaging 6:05 + 0:52 

 
  



   

Seite 5 von 22           

 

  

 

 

       
Kremstalstraße 7, 4501 Neuhofen/Krems 

 

 

  



   

Seite 6 von 22           

 

U14 (ca. 1.200m) Beginn: 13:40 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 242 Knöbl Peter 2012  LAC BMD Amateure Steyr  4:30  

2. 278 Draxler Elias 2012  LAC Nationalpark Molln 4:35 + 0:05 
3. 229 Roither Emil 2012  LCAV Jodl Packaging 4:37 + 0:07 
4. 224 Hintersteiner Noah 2013  ULC Grein 5:04 + 0:34 
5. 226 Lehbrunner Niklas 2013  LC Neufurth 5:28 + 0:58 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 231 Aschenberger Valerie 2012  LCAV Jodl Packaging 4:44  

2. 213 Gruber Mari 2013  """starlim racing team wels""" 4:55 + 0:11 
3. 239 Puchenberger Leonie 2013  Sportunion IGLA long life 4:57 + 0:13 
4. 214 Reinwein Magdalena 2012  """starlim racing team wels""" 5:03 + 0:19 
5. 203 Ortbauer Maia 2013  Sportunion IGLA long life 5:26 + 0:42 
6. 263 Schindlauer Luisa 2013  LCAV Jodl Packaging 5:37 + 0:53 
7. 212 Demmelmayr Lina 2013  """starlim racing team wels""" 5:38 + 0:54 
8. 265 Weis Verena 2012  LC Neufurth 5:39 + 0:55 

U16 + U18 (ca. 2.400m) Beginn: 13:55 

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 243 Gröbner-Weizenauer Leo 2010  LAC BMD Amateure Steyr  9:40  

2. 255 Knoll Raphael 2011  LAC Nationalpark Molln 10:19 + 0:39 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 272 Wagner Linus 2009  LCAV Jodl Packaging 8:23  

2. 222 Wabro Philipp 2008  """starlim racing team wels""" 9:24 + 1:01 

3. 256 Riedl Valentin 2009  Lauffreunde Traunsee 
Panthers 

9:50 + 1:27 

 273 Baierl Lorenz 2009  LCAV Jodl Packaging disq.  

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 217 Grabner Ida 2011  """starlim racing team wels""" 9:51  

2. 201 Weißenböck Leonie 2011  Sportunion IGLA long life 10:30 + 0:39 
3. 204 Langeder Hannah 2011  ULC Grein 10:36 + 0:45 
4. 218 Kremsl Anna 2011  """starlim racing team wels""" 10:57 + 1:06 
5. 240 Mesi Ilona 2011  Sportunion IGLA long life 11:25 + 1:34 
6. 216 Achleithner Valerie 2010  """starlim racing team wels""" 11:54 + 2:03 
7. 254 Habersack Lena 2011  LC Neufurth 12:43 + 2:52 
8. 269 Puchenberger Samira 2011  Sportunion IGLA long life 13:04 + 3:13 

U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 276 Scherb Emma 2008  Tri PowerWimbergerFreistadt 9:15  

2. 234 Humer Wilma 2009  LCAV Jodl Packaging 9:33 + 0:18 
3. 233 Schindlauer Elena 2009  LCAV Jodl Packaging 9:52 + 0:37 
4. 244 Rohn Ariane 2008  LAC BMD Amateure Steyr  10:41 + 1:26 
5. 208 Luftensteiner Carolina 2009  ULC Grein 11:23 + 2:08 
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Frauen / Männer kurz (ca. 4.860m) Beginn: 14:15 

Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 159 Helmberger Lukas 1994  LAC Nationalpark Molln 16:11  

2. 163 Stadler Christoph 2002  LAC Nationalpark Molln 16:28 + 0:17 
3. 158 Sturm Lukas 2001  LAG Genböck Haus RIED 16:32 + 0:21 
4. 151 Hell Christian 1984  Sportunion IGLA long life 16:33 + 0:22 
5. 170 Ebner Samuel 2003  LAG Genböck Haus RIED 17:22 + 1:11 

6. 171 Riedl Norbert 1975  Lauffreunde Traunsee 
Panthers 

18:55 + 2:44 

7. 164 Derflinger Alexander 2005  LAC BMD Amateure Steyr  19:10 + 2:59 
8. 137 Orthacker Manfred 1969  Sportunion Uniqa 19:23 + 3:12 
9. 141 Huemer Peter 1972  Prosecco Running Team 20:12 + 4:01 
10. 83 Oberndorfer Gerold 1972  LCAV Jodl Packaging 20:32 + 4:21 
11. 180 Waldl Helmut 1964  ATSV Linz LA 21:15 + 5:04 
12. 142 Heinze Achim 1971  WT Pocking 23:24 + 7:13 
13. 150 Gierlinger Jakob 2002  Sportunion IGLA long life 24:17 + 8:06 
14. 90 Beck Karl 1977  bsgmondi neusiedler 24:43 + 8:32 
15. 146 Roither Florian 1984  LCAV Jodl Packaging 24:47 + 8:36 
16. 91 Gramer Martin 1969  Atus A3 Amstetten aktiv 25:38 + 9:27 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 176 Scherb Katharina 2006  Tri PowerWimbergerFreistadt 19:29  

2. 174 Oberndorfer Sarah 2002  LCAV Jodl Packaging 20:30 + 1:01 
3. 132 Kogseder Katrin 1997  LAC Nationalpark Molln 20:50 + 1:21 
4. 165 Gugerell Annika 2007  LC Neufurth 21:42 + 2:13 

Frauen W30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 143 Krumenacker Sigrid 1989  LAC Nationalpark Molln 19:17  

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 144 Schuster Bernadette 1981  SK VÖEST 18:14  

2. 175 Danninger Silke 1985  LAC BMD Amateure Steyr  20:48 + 2:34 
3. 167 Heiml Claudia 1976  LAC BMD Amateure Steyr  21:42 + 3:28 
4. 154 Leitenbauer Martina 1978  LAC BMD Amateure Steyr  21:48 + 3:34 
5. 147 Revajova Maria 1978  LCAV Jodl Packaging 27:15 + 9:01 

Frauen W50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 131 Gruber Andrea 1975  LAC Nationalpark Molln 21:54  

Frauen W60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 161 Kreundl Agnes 1963  LAC BMD Amateure Steyr  24:30  

2. 139 Keplinger Renate 1961  Sportunion IGLA long life 25:05 + 0:35 
3. 138 Lang Doris 1962  LAC Nationalpark Molln 27:27 + 2:57 
4. 133 Platzer Ulrike 1962  LAC Nationalpark Molln 29:48 + 5:18 

 

Erstellt durch UNION NEUHOFEN www.unionneuhofen.at  
gedruckt: 08.02.2025 15:17 
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45. Neuhofner Geländecup 2025 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 08.02.2025 CUPWERTUNG
 Komplette Wertungen gedruckt: 08.02.2025 15:18

Männer / Frauen lang (ca. 9.600m) Beginn: 12:00 

Männer lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 26 Enzenberger Martin 1997  TGW Zehnkampf-Union 75 
2. 62 Odynets Danyil 2003  SV Gallneukirchen 31 
3. 12 Bamberger Michael 1996  LAC Nationalpark Molln 20 
 58 Köllnreitner Jochen 1999  LC Sicking 20 

5. 66 Böhm Florian 1998  Tri PowerWimbergerFreistadt 15 
 21 Pimmingstorfer Lukas 2001  LG Kirchdorf 15 
 88 Damianitsch Manuel 2007  LAC Nationalpark Molln 15 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 50 Vogl Klaus 1988  LCA Umdasch Amstetten 70 
2. 29 Eichhorn Fabian 1991  TGW Zehnkampf-Union 55 
3. 15 Mayrhofer Franz Simon 1989  TRIRUN Linz 34 
4. 85 Silberbauer Andreas 1992  RC-Grieskirchen-sportradl.at 25 
5. 1 Tischler Patrik 1989  Linz AG Sport Laufen & Ausdauer 18 
6. 46 Enzenberger Georg 1994  TGW Zehnkampf-Union 15 
7. 31 Pramberger Michael 1992  LAC Nationalpark Molln 11 
 84 Schreiner Markus 1992  LAC BMD Amateure Steyr  11 

9. 28 Aschl Michael 1986  Neukirchen läuft 9 
 45 Pesl Kristof 1989  TRIRUN Linz 9 

11. 48 Trost Florian 1991  Union Pennewang 8 
12. 89 Gebetsroither Werner 1988  LC Sicking 6 
13. 41 Brameshuber Stefan 1993  Vereinslos 4 

 65 Krieg Daniel 1994  ULtra Turtles 4 
 9 Mizelli Dominik 1993  LAC Nationalpark Molln 4 

16. 59 Höpoltseder Raphael 1986  LSC Wels/Land 1 

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 25 Hackl Christoph 1981  LAC Nationalpark Molln 48 
2. 13 Pangalila Robert 1985  GreenRunnings 40 
3. 10 Blasl Florian 1984  PSV Linz 32 
4. 3 Lettner Stefan 1983  DSG Wien 31 
5. 40 Reiter Robert 1980  LG St. Wolfgang 25 
6. 60 Girkinger Alexander 1981  LAC Nationalpark Molln 23 
7. 73 Derndorfer Klaus 1982  LC Sicking 20 
8. 6 Plank Ronald 1977  TRIRUN Linz 17 
9. 2 Hrouda Thomas 1981  ASKÖ Laufwunder Steyr 16 
10. 38 Damianitsch Mario 1977  LAC Nationalpark Molln 11 
11. 19 Neundlinger Michael 1976  ASKÖ Laufwunder Steyr 6 
12. 68 Brandner Roland 1978  ASKÖ Laufwunder Steyr 4 
13. 42 Knoll Daniel 1978  LAC Nationalpark Molln 3 

 36 Lanz Bernhard 1978  LG Kirchdorf 3 
15. 90 Beck Karl 1977  bsgmondi neusiedler 2 

 54 Römer Jürgen 1977  LAC BMD Amateure Steyr  2 
17. 56 Prangl Stefan 1985  LAC BMD Amateure Steyr  1 
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Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 23 Morawetz Hubert 1969  SK VÖEST 75 
2. 51 Koschat Wolfgang 1971  LAC BMD Amateure Steyr  60 
3. 22 Beyer Josef 1966  Sportunion IGLA long life 45 
4. 8 Breitenauer Josef 1967  LAC BMD Amateure Steyr  30 
5. 47 Bachmair Roland 1975  LG Kirchdorf 20 
 32 Hauser Horst 1968  SV Gallneukirchen 20 

7. 83 Oberndorfer Gerold 1972  LCAV Jodl Packaging 11 
 49 Schuster Christian 1972  TuS Kremsmünster 11 

9. 27 Maier Franz 1966  LAC Nationalpark Molln 6 
10. 4 Seper Andreas 1969  HSV HUAk Enns 5 
11. 70 Hafner Christian 1968  TV Wels 4 

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 55 Flankl Franz 1957  LAC BMD Amateure Steyr  60 
2. 18 Radlmayr Alois 1961  TRIRUN Linz 50 
3. 78 Grall Hermann 1962  LG Kirchdorf 40 
4. 63 Lasee Hans 1964  Tri Team Wels 31 
5. 75 Schirl Wolfgang 1963  Union Neuhofen/Krems 26 
6. 11 Neuland Ralf 1965  LAC Nationalpark Molln 20 
7. 67 Haider Reinhard 1964  LG Kirchdorf 11 
 7 Ramsebner Leopold 1965  LAC Nationalpark Molln 11 
 153 Kreundl Andreas 1964  LAC BMD Amateure Steyr  11 

10. 53 Mayr Andreas 1961  LAC BMD Amateure Steyr  9 
11. 44 Lichtenschopf Josef 1960  Atus A3 Amstetten aktiv 7 
12. 20 Strutzenberger Johann 1965  LAC Nationalpark Molln 5 
13. 71 Parzer Karl-Heinz 1963  WTV Wels 4 

Männer M70 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 39 Bernecker Willi 1953  LG Kirchdorf 50 
2. 77 Hiesmayr Ernst 1949  LAC BMD Amateure Steyr  20 

Männer M80 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 16 Schwarzer Josef 1943  LAC Nationalpark Molln 75 
2. 14 Zwirchmayr Paul 1945  Caesman 60 

Frauen lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 24 Pilat Michaela 1992  Tri PowerWimbergerFreistadt 70 
2. 37 Bukowiecki Miroslava 1980  SV Gallneukirchen 41 
3. 61 Wögerbauer Simone 1988  PSV TRI LINZ 39 
4. 30 Steiner Gudrun 1980  SV Gallneukirchen 35 
5. 33 Pabinger Anna 1988  ALC Wels-Triteam 25 
6. 79 Aschermayr Romana 1984  LG Kirchdorf 8 
7. 64 Salamonsberger Nicole 1991  Union Neuhofen/Krems 6 
 81 Staudinger Daniela 1981  LG Kirchdorf 6 
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U12 (ca. 1.200m) Beginn: 13:30 

U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 237 Andexlinger Timo 2015  Sportunion IGLA long life 75 
2. 238 Fischer Marco 2014  Sportunion IGLA long life 60 
3. 200 Catel Laurenz 2014  LAC BMD Amateure Steyr  41 
4. 260 Wagner John 2015  Union Neuhofen/Krems 24 
5. 210 Kremsl Tim 2015  """starlim racing team wels""" 23 
6. 211 Steindl Moritz 2014  """starlim racing team wels""" 15 
7. 266 Staudinger Kilian 2016  LG Kirchdorf 11 
8. 277 Lieberknecht Felix 2014  LCAV Jodl Packaging 4 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 209 Gnatiuk Sophia 2014  """starlim racing team wels""" 75 
2. 225 Wieser Sarah 2015  LC Neufurth 55 
3. 268 Kürner Emilia 2014  ULC Grein 41 
4. 258 Kurzbauer Rosalie 2014  ULC Grein 30 
5. 236 Hochegger Leonie 2016  Sportunion IGLA long life 25 
6. 202 Weißenböck Malia 2015  Sportunion IGLA long life 18 
7. 270 Dunai Julia 2014  LAC BMD Amateure Steyr  15 
8. 253 Höglinger Lea 2015  LC Neufurth 8 
9. 259 Fragner Emma 2015  ULC Grein 3 
 271 Roither Ella 2014  LCAV Jodl Packaging 3 

11. 257 Kürner Linea 2016  LCU-Neustadtl 2 
 

U14 (ca. 1.200m) Beginn: 13:40 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 229 Roither Emil 2012  LCAV Jodl Packaging 60 
2. 242 Knöbl Peter 2012  LAC BMD Amateure Steyr  50 
3. 224 Hintersteiner Noah 2013  ULC Grein 46 
4. 226 Lehbrunner Niklas 2013  LC Neufurth 34 
5. 278 Draxler Elias 2012  LAC Nationalpark Molln 20 
6. 215 Grabner Ludwig 2013  """starlim racing team wels""" 11 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 213 Gruber Mari 2013  """starlim racing team wels""" 60 
2. 231 Aschenberger Valerie 2012  LCAV Jodl Packaging 50 
3. 239 Puchenberger Leonie 2013  Sportunion IGLA long life 46 
4. 214 Reinwein Magdalena 2012  """starlim racing team wels""" 32 
5. 230 Schweitzer Lilly 2013  LCAV Jodl Packaging 20 
6. 263 Schindlauer Luisa 2013  LCAV Jodl Packaging 17 
7. 203 Ortbauer Maia 2013  Sportunion IGLA long life 16 
8. 212 Demmelmayr Lina 2013  """starlim racing team wels""" 15 
9. 265 Weis Verena 2012  LC Neufurth 9 
10. 247 Huemer Miriam 2013  LAC BMD Amateure Steyr  4 
11. 252 Pumberger Lena 2013  LAG Genböck Haus RIED 3 
12. 248 Breinl Maya 2012  LC Neufurth 2 
13. 251 Lechner Bella 2013  LAG Genböck Haus RIED 1 
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U16 + U18 (ca. 2.400m) Beginn: 13:55 

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 243 Gröbner-Weizenauer Leo 2010  LAC BMD Amateure Steyr  70 
2. 255 Knoll Raphael 2011  LAC Nationalpark Molln 55 
3. 241 Mesi Jonas 2010  Sportunion IGLA long life 25 
4. 267 Staudinger Felix 2011  LG Kirchdorf 15 
5. 219 Falkensammer Stefan 2011  """starlim racing team wels""" 11 
 264 Spindler Sebastian 2011  LCAV Jodl Packaging 11 

7. 249 Lechner Nino 2011  LAG Genböck Haus RIED 8 
 262 Rohwer Alexander 2011  """starlim racing team wels""" 8 

9. 220 Gregor Valentin 2011  """starlim racing team wels""" 6 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 222 Wabro Philipp 2008  """starlim racing team wels""" 45 
2. 245 Huemer Florian 2009  LAC BMD Amateure Steyr  25 
 272 Wagner Linus 2009  LCAV Jodl Packaging 25 

4. 256 Riedl Valentin 2009  Lauffreunde Traunsee Panthers 15 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 217 Grabner Ida 2011  """starlim racing team wels""" 50 
 201 Weißenböck Leonie 2011  Sportunion IGLA long life 50 

3. 227 Nussbaumer Margarete 2010  LC Neufurth 45 
4. 204 Langeder Hannah 2011  ULC Grein 35 
5. 218 Kremsl Anna 2011  """starlim racing team wels""" 30 
6. 254 Habersack Lena 2011  LC Neufurth 16 
7. 216 Achleithner Valerie 2010  """starlim racing team wels""" 14 
8. 232 Leithner Marlene 2011  LCAV Jodl Packaging 11 
 240 Mesi Ilona 2011  Sportunion IGLA long life 11 

10. 246 Huemer Paulina 2011  LAC BMD Amateure Steyr  6 
11. 206 Bergbauet Antonia 2010  LAC Nationalpark Molln 4 
12. 269 Puchenberger Samira 2011  Sportunion IGLA long life 3 

U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 234 Humer Wilma 2009  LCAV Jodl Packaging 45 
 235 Kirchweger Hannah 2009  LCAV Jodl Packaging 45 

3. 244 Rohn Ariane 2008  LAC BMD Amateure Steyr  32 
4. 233 Schindlauer Elena 2009  LCAV Jodl Packaging 30 
5. 228 Leimer Katharina 2008  LC Neufurth 28 
6. 276 Scherb Emma 2008  Tri PowerWimbergerFreistadt 25 
7. 208 Luftensteiner Carolina 2009  ULC Grein 23 
8. 223 Haiböck Kathrin 2009  TRIRUN Linz 11 
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Frauen / Männer kurz (ca. 4.860m) Beginn: 14:15 

Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 159 Helmberger Lukas 1994  LAC Nationalpark Molln 50 
2. 163 Stadler Christoph 2002  LAC Nationalpark Molln 45 
3. 158 Sturm Lukas 2001  LAG Genböck Haus RIED 35 
4. 166 Bauer Alexander 1995  FH OÖ Sports Team 20 
5. 151 Hell Christian 1984  Sportunion IGLA long life 19 
6. 136 Gaberc Jan 2006  Tri Run Kaiser 15 
 48 Trost Florian 1991  Union Pennewang 15 
 148 Hochegger Roman 1987  Sportunion IGLA long life 15 

9. 164 Derflinger Alexander 2005  LAC BMD Amateure Steyr  12 
10. 160 Dopler Simon 2007  Sportunion IGLA long life 11 
11. 137 Orthacker Manfred 1969  Sportunion Uniqa 10 
12. 170 Ebner Samuel 2003  LAG Genböck Haus RIED 8 
13. 149 Hofer Elias 1997  Sportunion IGLA long life 6 

 171 Riedl Norbert 1975  Lauffreunde Traunsee Panthers 6 
15. 141 Huemer Peter 1972  Prosecco Running Team 5 
16. 140 Ecker Andreas 1984  LAC BMD Amateure Steyr  4 
17. 152 Mesi-Krinninger Klaus 1970  Sportunion IGLA long life 3 
18. 150 Gierlinger Jakob 2002  Sportunion IGLA long life 2 

 135 Kramberger-Kaplan Ernest 1964  SV Gallneukirchen 2 
20. 83 Oberndorfer Gerold 1972  LCAV Jodl Packaging 1 

 146 Roither Florian 1984  LCAV Jodl Packaging 1 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 132 Kogseder Katrin 1997  LAC Nationalpark Molln 55 
2. 165 Gugerell Annika 2007  LC Neufurth 31 
3. 157 Ecker Bettina 2007  """starlim racing team wels""" 25 
 176 Scherb Katharina 2006  Tri PowerWimbergerFreistadt 25 

5. 145 Ahorner Lina 1997  Vereinslos 20 
 174 Oberndorfer Sarah 2002  LCAV Jodl Packaging 20 

Frauen W30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 143 Krumenacker Sigrid 1989  LAC Nationalpark Molln 75 

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 144 Schuster Bernadette 1981  SK VÖEST 75 
2. 156 Tortorolo Lisi 1984  LAC BMD Amateure Steyr  40 
3. 167 Heiml Claudia 1976  LAC BMD Amateure Steyr  30 
4. 147 Revajova Maria 1978  LCAV Jodl Packaging 27 
5. 154 Leitenbauer Martina 1978  LAC BMD Amateure Steyr  26 
6. 175 Danninger Silke 1985  LAC BMD Amateure Steyr  20 
7. 155 Haas Verena 1985  LAC BMD Amateure Steyr  11 
8. 169 Kammerhuber Carina 1979  LAC Nationalpark Molln 6 

Frauen W50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 131 Gruber Andrea 1975  LAC Nationalpark Molln 75 
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Frauen W60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 138 Lang Doris 1962  LAC Nationalpark Molln 55 
2. 139 Keplinger Renate 1961  Sportunion IGLA long life 45 
 161 Kreundl Agnes 1963  LAC BMD Amateure Steyr  45 

4. 133 Platzer Ulrike 1962  LAC Nationalpark Molln 22 

Frauen W70 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 168 Geishüttner Christine 1950  LAC Nationalpark Molln 25 
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45. Neuhofner Geländecup 2025 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 08.02.2025 CUPWERTUNG
 Komplette Wertungen gedruckt: 08.02.2025 15:18

Mannschaftswertung 

Rg. Verein Punkte 

1. LAC Nationalpark Molln 860 
2. LAC BMD Amateure Steyr  703 
3. Sportunion IGLA long life 492 
4. """starlim racing team wels""" 467 
5. LCAV Jodl Packaging 417 
6. LC Neufurth 273 
7. LG Kirchdorf 204 
8. ULC Grein 202 
9. SK VÖEST 150 
10. SV Gallneukirchen 147 
11. TGW Zehnkampf-Union 145 
12. TRIRUN Linz 140 
13. Tri PowerWimbergerFreistadt 135 
14. Union Neuhofen/Krems 75 
15. LAG Genböck Haus RIED 71 
16. LCA Umdasch Amstetten 70 
17. ASKÖ Laufwunder Steyr 65 
18. Caesman 60 
19. SUNBA Natternbach 51 
20. LC Sicking 50 
21. PSV TRI LINZ 43 
22. GreenRunnings 40 

 PSV Linz 40 
24. Tri Team Wels 37 
25. DSG Wien 32 
26. Linz AG Sport Laufen & Ausdauer 30 
27. Atus A3 Amstetten aktiv 29 
28. TuS Kremsmünster 26 

 Union Pennewang 26 
30. ALC Wels-Triteam 25 

 Lauffreunde Traunsee Panthers 25 
 LG St. Wolfgang 25 
 RC-Grieskirchen-sportradl.at 25 

34. Neukirchen läuft 24 
 Sportunion Uniqa 24 

36. FH OÖ Sports Team 20 
 HSV HUAk Enns 20 
 Prosecco Running Team 20 

39. TV Wels 19 
 ULtra Turtles 19 
 WTV Wels 19 

42. Tri Run Kaiser 15 
43. LSC Wels/Land 11 
44. bsgmondi neusiedler 9 

 LG Innviertel 9 
46. LCU-Neustadtl 7 
47. ATSV Linz LA 5 

 ULC Klosterneuburg 5 
 WT Pocking 5 

50. ULtraPilz 4 
 
 
 


